



Deltagare: Anna Lundqvist, AnnCharlotte Petersson, Carina Johansson, Kenth Lundberg, Björn Karlsson, Björn Malmgren, Hans Svärd, David Svärd, Tommie Danielsson, Johan Starck, Peter Hörenius, Eibert Einarsson och Mats Thorin.

Klubbresan till Halland och Skåne 13-14 januari 2024

SMHI hade utlovat regn i Skåne under lördagen, så vi bestämde oss för att starta i Halland, vilket senare visade sig vara ett lyckat drag. Första stoppet blev Getteröns NR, det mesta av vattnet var fruset, men där ån rinner ut var det öppet vatten. Här samlades mängder med änder, mest gräsand men även kricka, vigg och en stjärtand, i ån simmade 1 ev. 2 smådoppingar. Ute på öarna rastade 8 storspovar och ett 10-tal snösparvar födosökte. Klockan 9:30 var det dags för Mikael Nord att lägga ut ny mat till örnarna, detta tilldrog sig ett stort intresse bland ett 10-tal havsörnar samt mängder med trutar, och i gömslet var varenda glugg full med naturfotografer. I vassarna runt gömslet såg vi skäggmesar som födosökte. När vi var nöjda med Getterön så åkte vi vidare söderut till Galtabäck, som vanligt fanns det här rastande berglärkor, det är fantastiskt att se att de går och födosöker på samma plats varenda vinter, i år räknade vi in 13 lärkor. Över våtmarken jagade både pilgrimsfalk och tornfalk, och på stranden rastade 4 storspovar och 14 bläsänder låg i vattnet.



Nästa stopp blev Glommens hamn där det hade larmats om svarthakad buskskvätta, efter en stunds letande så hittade vi dom födosökande i tången på stranden, efter bildgranskning så visade de sig att vi hade observerat 3 olika individer. Efter en kort biltur så var vi framme vid Morups Tånge, en mycket trevlig fågellokal där man kan vandra omkring på snöfria strandängar med mängder av rastande fåglar i strandkanten. Vi observerade minst 25 skärnsnäppor, 1 roskarl, 1 sandlöpare och



I bergand, ute på revet i den södra delen av reservatet rastade minst 8 toppskarvar och en vacker flock med ca 50 snösparvar drog runt på ängarna. Så här på vintern är det korta dagar som solen visar sig, men vi bestämde oss för att besöka ytterligare en lokal till innan det mörknade, valet blev då Vejbystrand. Här hade man tidigare dagar observerat en vattenpiplärka, vilket skulle vara nytt kryss för några av oss. Men det mulna vädret gjorde att det mörknade snabbt och vi kunde inte hitta någon kandidat ibland de rastande ängsplärkorna på stranden. När vi kom tillbaka till bilarna så kunde Peter meddela oss att en vacker adult tretåig mås hade dragit förbi i strandkanten, vid TVÅ tillfällen. Som vanligt hade vi bokat boende på Vellinge Hotell, och på kvällen gick vi till Vellinge Schenken och åt och drack under trevliga former.





Söndag morgon började med hotellfrukost, något som alltid smakar lika bra. Vi hade i dag bestämt oss för att åka inåt landet, bort till området runt Havgårdssjön och Börringesjön här finns det alltid goda chanser på lite rovfågel och kanske några rastande gäss. Vid den klassiska lokalen "punkt 106" stannade vi och genast såg vi 2 kungsörnar, här var det även gott om ormråk och röd glada, däremot hittade vi inga rastande gäss. Övrigt att nämna var en flock med 15 dovhjort och 4 vildsvin. Vi åkte sedan vidare och några såg från bilen både fjällvråk och varfågel. Nästa stopp blev Vombs ängar. Här såg vi 2 ägretthägrar och flera tusen sädgäss som flög förbi, även en liten flock med vitkindad gås. Nu kom det upp önskemål om att få se vit stork och då är det ju lämpligt att stanna till vid Flyinge kungsgård, och här gick en flock med 25 vita storkar och födosökte, även en ♂ av blå kärrhök var det några som såg.



Tiden rann i väg fort och vi ville ju så gärna även besöka dammarna vid Lunds reningsverk, så därför åkte vi dit och ägnade den tiden som var kvar av dagen att ordentligt kolla igenom det rika fågelliv som alltid är här under vintern. Förutom mängder med gräsand, bläsand och sothöna så hittade vi även 2 ♂ skedand, 5 snatterand, 4 brunand, 2 rörhöna,

10 smådopping och 1 forsärla. På vägen hem stannade vi till vid restaurang McDonalds i Ljungby. här kunde vi nu summera helgens reselista, och vi landade på 86 fågelarter. Det är mycket bra med tanke på att vi nog aldrig har haft så mycket vinter som vi hade i år, jämfört med hur det har varit på våra tidigare vinterresor till Skåne. Vi tackade vår reseledare Peter Hörenius som på ett förnämligt sätt hade guidat oss runt på olika fågellokaler i både Halland och Skåne.

Text och skådarbilder: Mats Thorin
Fågelbilder: Peter Hörenius